Постановление Брянской городской администрации
от 27.07.2017 № 2635-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от
08.07.2015 №2036-п «Об утверждении
методики расчета и максимального размера
платы за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами),
расположенными на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения
города Брянска»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Брянской городской администрации
от 08.07.2015 №2036-п «Об утверждении методики расчета и
максимального размера платы за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами), расположенными  на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города

2
Брянска» (в редакции постановления Брянской городской администрации
от 16.09.2015 №2883-п) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 «Область применения» Методики расчета
платы за пользование на платной основе парковками (парковочными
местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения города Брянска пунктами 1.2.  и 1.3.
следующего содержания:

 «1.2. Определение размера платы за пользование на платной основе
парковкой (парковочным местом) осуществляется с применением метода
аналогов и (или) расчетного метода.

    1.3. Определение размера платы за пользование на платной основе
парковкой (парковочным местом) с применением метода аналогов
применяется при наличии сведений, полученных в результате анализа
установленной платы на рынке оказания данного вида услуг».

1.2. Пункт 3.2. Методики расчета платы за пользование на платной
основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города
Брянска изложить в следующей  редакции:

«3.2. Пересмотр размера платы за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами) осуществляется не чаще одного раза
в год по инициативе Брянской городской администрации и (или)
оператора, который вправе обратиться в Брянскую городскую
администрацию с инициативой об изменении установленного размера
платы за пользование на платной основе парковками (парковочными
местами), с предоставлением расчетов в соответствии с настоящей
методикой.».

1.3. Пункт 3.3. Методики расчета платы за пользование на платной
основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города
Брянска отменить.

1.4. Пункт 4.1. Методики расчета платы за пользование на платной
основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города
Брянска изложить в следующей редакции

«4.1. Утвердить  максимальный размер платы за пользование на
платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования -  город  Брянск,  в размере 30,0 рублей в
час».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

Глава администрации              А.Н. Макаров